Quartierverein Ziirich 1 r.d.L.

Buchhaltung 2016

AKTIVA

Kasse

Postkonto

ZKB

Guthaben Verrechnungssteuer
Debitoren

TOTALSUMME AKTIVA

31.12.2016

410.20
8'999.03
70'890.76

103.97

80'403.96



Quartierverein Ziirich 1 r.d.L.

Buchhaltung 2016

PASSIVA

Vereinsvermégen
Kreditoren

TOTALSUMME PASSIVA

31.12.2016

79'803.96
600.00

80'403.96



Quartierverein Ziirich 1 r.d.L.

Buchhaltung 2016

AUFWAND

Spesen Vorstand
Mansarde/Archiv
Porti

diverse Spesen
Werbung
Mitgliederkartei
Altstadtkurier
Generalversammiung
Veranstaltungen
Gartengruppe

AG Kompost
Adventsbeleuchtung
Geburtstagsgutscheine
Beitrége an Vereine
Sozialbeitrége
Bank/PC-Spesen

TOTALSUMME AUFWAND

2016

2'667.00
1'532.00
16.00
231875
1'654.25
137378
11'936.00
2'730.10
3'117.70
908.00
421.40
1'000.00
700.00
1'394.40
500.00
106.50

32'375.85



Quartierverein Ziirich 1 r.d.L.
Buchhaltung 2016

ERTRAG 2016
Mitgliederbeitrdge 19'095.00
Spenden 430.00
Beitrag Prasidialdept. 11'117.56
Diverse --
Zinsen 67.87
-Verlust 1'665.42

TOTALSUMME ERTRAG 32'375.85




Quartierverein l.d.L.
Buchhaltung 2017
2017

BILANZ
AKTIVEN
31.12.2017
Kasse 45.65
Postcheck 12'019.20
ZKB Bankkonto 70'926.21
Festkonto Postfinance 18'247.73
Umlaufvermogen 101'238.79
TOTAL AKTIVEN 101'238.79
PASSIVEN
31.12.2017
Kreditoren 500.00
Kurzfristiges Fremdkapital 500.00
Vereinskapital 98'051.69
Gewinn 2'687.10
Eigenkapital 100'738.79
TOTAL PASSIVEN 101'238.79




Quartierverein l.d.L.
Buchhaltung 2017

2017

ERFOLGSRECHNUNG

ERTRAG

2017
Mitgliederbeitrage 18'785.00
Spenden 375.00
Beitrag Prasdialdepartement 11'223.00
Zinsen 35.45
TOTAL ERTRAG 30'418.45
AUFWAND
2017

Miete Mansarde/Archiv 1'508.00
Spesen Vorstand 2'971.70
Blromaterial und Drucksachen 52.10
Porti 114.00
Inserate 604.17
Diverse Spesen 256.75
Sozialbeitrag 500.00
Altstadtkurier 12'524.00
Generalversammlung 3'061.75
Veranstaltungen 2'361.95
Gartengruppe 1'057.00
AG Kompost 712.90
Adventsbeleuchtung 1'000.00
Geburtstagsgutscheine 600.00
Beitrage an Vereine 250.00
Bank/PC-Spesen 157.03

Sonstige Betriebsaufwand 27'731.35

TOTAL AUFWAND 27'731.35

Gewinn 2'687.10




Quartierverein l.d.L.
Buchhaltung 2018

2018
BILANZ
AKTIVEN
31.12.2018
Kasse 70.35
Postcheck 12'366.88
ZKB Bankkonto 55'954.86
Festkonto 14'417.20
Umlaufvermoégen 82’809.29
TOTAL AKTIVEN 82°809.29
PASSIVEN
31.12.2018
Kreditoren 1’200.00
Kurzfristiges Fremdkapital 1°200.00
Vereinskapital 98°'051.69
Verlust -19'129.50
Eigenkapital 78’922.19

TOTAL PASSIVEN 80°122.19




Quartierverein l.d.L.
Buchhaltung 2018

2018

ERFOLGSRECHNUNG

ERTRAG

2018

Mitgliederbeitrage 18'816.00
Spenden 555.05
Beitrag Prasdialdepartement 10'603.85
Zinsen 30.65

TOTAL ERTRAG 30°005.55
AUFWAND

2018

Miete Mansarde/Archiv 1’488.00
Spesen Vorstand 2'662.90
Buromaterial und Drucksachen 828.75
Porti / Briefmarken 62.50
Inserate 2'493.25
Diverse Spesen 123.50
Werbung 844.15
Sozialbeitrag 500.00
Altstadtkurier 12°272.00
Generalversammlung 1'918.20
Veranstaltungen 1’509.67
Gartengruppe 1°030.00
AG Kompost 704.10
Adventsbeleuchtung 1°000.00
Geburtstagsgutscheine 350.00
Beitrage an Vereine 2'280.00
Neumarkt Jubilaumsfest 15°002.00
Bank/PC-Spesen 235.50
Verlust Festkonto 3'830.53

Sonstige Betriebsaufwand 49°135.05

TOTAL AUFWAND 49°135.05

Verlust -19°129.50




Quartierverein l.d.L.

Buchhaltung 2019
2019
BILANZ
AKTIVEN
31.12.2019
Kasse 14.05
" Postcheck 13'348.58
' ZKBBankkonto | 55'954.86
Festkonto - 14'717.20
‘Umilaufvermdgen e R  B4’034.69
TOTAL AKTIVEN 84°034.69
PASSIVEN
31.12.2019
Vereinskapital 78'922.19
e . - e
Eigenkapital 81'347.59
TOTAL PASSIVEN 81'347.59




Quartierverein l.d.L.

Buchhaliung 2019

2019

ERFOLGSRECHNUNG

ERTRAG

2019
Mltgllederbeitrage 18'265.00
Spenden 690.00
Beitrag Prasdlaldepanement L 10'626.70
TOTAL ERTRAG ~ 29'581.70
AUFWAND
2019

Miete MansarﬁelArchw 1'488.00
Spesen Vorstand 2 124.90
‘Biiromaterial und Drucksachen I _ 56.00
* Porti / Bnefmarken o 92.50
Inserate N . 463.75
Diverse Spesen © 160.80
MWebang 160.00
Altstadtkurier © 13'103.55
Generalversammlung - 2334.70
Veransta!tungen ' 2 451.70
Gartengmppe _ 914.60
AG Kompost — 788.30
Adventsbeleuchtung 1'600.00
Gebunatagsgutsche:ne% ) y ~ 850.00
Beitrage an Verelne i 550,00
Bank/PC- Spesen = .  217.50
Sonstige Betriehsaufwand 27'156.30

TOTAL AUFWAND 27'156.30
Gewinn 2'425.40




