## Quartierverein Zürich 1 r.d.L. Buchhaltung 2016

AKTIVA	31.12.2016
Kasse	410.20
Postkonto	8'999.03
ZKB	70'890.76
Guthaben Verrechnungssteuer	
Debitoren	103.97
TOTALSUMME AKTIVA	80'403.96

# Quartierverein Zürich 1 r.d.L. Buchhaltung 2016

PASSIVA	31.12.2016
Vereinsvermögen	79'803.96
Kreditoren	600.00
TOTALSUMME PASSIVA	80'403.96

## Quartierverein Zürich 1 r.d.L. Buchhaltung 2016

AUFWAND	2016
Spesen Vorstand	2'667.00
Mansarde/Archiv	1'532.00
Porti	16.00
diverse Spesen	2'318.75
Werbung	1'654.25
Mitgliederkartei	1'373.75
Altstadtkurier	11'936.00
Generalversammlung	2'730.10
Veranstaltungen	3'117.70
Gartengruppe	908.00
AG Kompost	421.40
Adventsbeleuchtung	1'000.00
Geburtstagsgutscheine	700.00
Beiträge an Vereine	1'394.40
Sozialbeiträge	500.00
Bank/PC-Spesen	106.50
TOTALSUMME AUFWAND	32'375.85

# Quartierverein Zürich 1 r.d.L. Buchhaltung 2016

ERTRAG	2016
Mitgliederbeiträge	19'095.00
Spenden	430.00
Beitrag Präsidialdept.	11'117.56
Diverse	-,-
Zinsen	67.87
-Verlust	1'665.42
TOTALSUMME ERTRAG	32'375.85

## **BILANZ**

#### **AKTIVEN**

	31.12.2017
Kasse	45.65
Postcheck	12'019.20
ZKB Bankkonto	70'926.21
Festkonto Postfinance	18'247.73
Umlaufvermögen	101'238.79
TOTAL AKTIVEN	101'238.79

#### **PASSIVEN**

	31.12.2017
Kreditoren	500.00
Kurzfristiges Fremdkapital	500.00
Vereinskapital	98'051.69
Gewinn	2'687.10
Eigenkapital	100'738.79
TOTAL PASSIVEN	101'238.79

## **ERFOLGSRECHNUNG**

#### **ERTRAG**

	2017
Mitgliederbeitrage	18'785.00
Spenden	375.00
Beitrag Präsdialdepartement	11'223.00
Zinsen	35.45
TOTAL ERTRAG	30'418.45

#### **AUFWAND**

	2017
Miete Mansarde/Archiv	1'508.00
Spesen Vorstand	2'971.70
Büromaterial und Drucksachen	52.10
Porti	114.00
Inserate	604.17
Diverse Spesen	256.75
Sozialbeitrag	500.00
Altstadtkurier	12'524.00
Generalversammlung	3'061.75
Veranstaltungen	2'361.95
Gartengruppe	1'057.00
AG Kompost	712.90
Adventsbeleuchtung	1'000.00
Geburtstagsgutscheine	600.00
Beitrage an Vereine	250.00
Bank/PC-Spesen	157.03
Sonstige Betriebsaufwand	27'731.35
TOTAL AUFWAND	27'731.35
Gewinn	2'687.10

## **BILANZ**

#### **AKTIVEN**

	31.12.2018
Kasse	70.35
Postcheck	12'366.88
ZKB Bankkonto	55'954.86
Festkonto	14'417.20
Umlaufvermögen	82'809.29
TOTAL AKTIVEN	82'809.29

#### **PASSIVEN**

	31.12.2018
Kreditoren	1'200.00
Kurzfristiges Fremdkapital	1'200.00
Vereinskapital	98'051.69
Verlust	-19'129.50
Eigenkapital	78'922.19
TOTAL PASSIVEN	80'122.19

## **ERFOLGSRECHNUNG**

#### **ERTRAG**

	2018
Mitgliederbeitrage	18'816.00
Spenden	555.05
Beitrag Präsdialdepartement	10'603.85
Zinsen	30.65
TOTAL ERTRAG	30'005.55

#### **AUFWAND**

	2018
Miete Mansarde/Archiv	1'488.00
Spesen Vorstand	2'662.90
Büromaterial und Drucksachen	828.75
Porti / Briefmarken	62.50
Inserate	2'493.25
Diverse Spesen	123.50
Werbung	844.15
Sozialbeitrag	500.00
Altstadtkurier	12'272.00
Generalversammlung	1'918.20
Veranstaltungen	1'509.67
Gartengruppe	1'030.00
AG Kompost	704.10
Adventsbeleuchtung	1'000.00
Geburtstagsgutscheine	350.00
Beitrage an Vereine	2'280.00
Neumarkt Jubiläumsfest	15'002.00
Bank/PC-Spesen	235.50
Verlust Festkonto	3'830.53
Sonstige Betriebsaufwand	49'135.05
TOTAL AUFWAND	49'135.05
Verlust	-19'129.50

Quartierverein I.d.L. Buchhaltung 2019 2019

### **BILANZ**

#### AKTIVEN

	31.12.2019
Kasse	14.05
Postcheck	13'348.58
ZKB Bankkonto	55'954.86
Festkonto	14'717.20
Umlaufvermögen	84'034.69
TOTAL AKTIVEN	84'034.69
A CONTRACTOR OF THE CONTRACTOR	

#### **PASSIVEN**

31.12.2019
78'922.19
2'425.40
81'347.59
81'347.59

## **ERFOLGSRECHNUNG**

#### ERTRAG

	2019
Mitgliederbeitrage	18'265.00
Spenden	690.00
Beitrag Präsdialdepartement	10'626.70
TOTAL ERTRAG	29'581.70

#### AUFWAND

	2019
Miete Mansarde/Archiv	1'488.00
Spesen Vorstand	2'124.90
Büromaterial und Drucksachen	56.00
Porti / Briefmarken	92.50
Inserate	463.75
Diverse Spesen	160.80
Werbung	160.00
Altstadtkurier	13'103.55
Generalversammlung	2'334.70
Veranstaltungen	2'451.70
Gartengruppe	914.60
AG Kompost	788.30
Adventsbeleuchtung	1'600.00
Geburtstagsgutscheine	650.00
Beitrage an Vereine	550.00
Bank/PC-Spesen	217.50
Sonstige Betriebsaufwand	27'156.30
TOTAL AUFWAND	27'156.30
Gewinn	2'425.40